UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De p[re]cepto dilectionis ca. iiij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

# Deuteronomium

losue, quia quod moyses verbo tradidit: so  
nue rededit in scripto. Vide etiam Hierony-  
mus velle q̄ magnā losue huius libri scrip-  
rit partem. Tertius videt esse q̄ script⁹ sit a  
moysi, et loqu⁹ moyses de se tanq̄ de alto. Uel hoc in principio apposuit esdras: sic et  
in fine de morte moysi, p̄scriptum cum circa sis  
nem libri legal. Script⁹ moyses legē hanc  
Et paulo post. Postq̄ script⁹ moyses legē  
huius in volumine: p̄cepit leuitis, tollite libr⁹  
istū et ponite in latere arce fidelis. Legit q̄  
longo tempore post inuentus in bierusalem  
deuteronomius in arca.

Epilogus cum additionibus et determina-  
tionibus. Capitulum. II.

## Wadragesimo

anno ab exitu filiorum Isrl' de egypto, et mense primi die mensis, vi  
dēs moyses diem mortis sibi imminentem: los-  
catus est ad oēs filios Isrl', et cepit legem ex a-  
planare, cōgregans eos km̄ iosephū ad tor-  
danem in loco ubi nūc ciuitas abīdal est lo-  
culis palmarum. Sane recapitulationē moy-  
si, piequētes que supra dicta sunt omittim⁹;  
superaddita dicemus, quedam que vident  
praria memorabimus determinādo. Itaq;  
q̄ in recapitulando  
sit moyses. Dici vo Supra ī exod. cap.  
bis illo tpe. Novas xviii. Egressus ē aut  
leo solus negociale tetro,  
stra susticere, date ex  
vobis viros sapientes: et ponā eos tribunos  
centuriones q̄nq̄genarios et decanos. Hoc  
videt etrariū pdictis. Supra em̄ cōsilio ier-  
tro dixit hoc factū esse, utruq; vero factū  
fuit. Primo em̄ ad psilium sociū faciendū les-  
creto disposuit, postea auctoritate et assensu  
populi ap̄pleuit. Q̄ etiā dicit hic moyses. Di-  
xisse mihi Witteram viros q̄ psiderēt terrā  
Supra vero legis dixisse dominū. Witter  
viros nō est etrariū: q̄ ad suggestionē pli  
psuluit dominū: qui dixit. Witter. Ad pusil-  
lanimitatē quoq; eoꝝ p̄forandam: iterauit  
moyses de victoria og regis basan. q̄ restite-  
rat de stirpe gigantum, et in argumentū ma-  
gnitudinis eius monstratur lectus ferreus  
ipius in rabath filiorum amon nouē cubitos.  
hūs longitudinis: et quattuor latitudinis.  
Et ciuitatib⁹ refugij trans jordanem.

Capitulum. III.

## Eparauit moy

s̄ ses tres ciuitates refugij trās jordanem bosor in tribu ruben, ra-  
moth galaad in tribu gad, golan in basan ī  
tribu manasse. Barū h̄c vius erat. Siq̄  
nolens hominē occidisset: fugiebat ad als  
quā barū, et ibi a cōsanguineis occisi tutus  
erat. Si enim extra fines alciuius barū ina-  
uenisset eum, qui vltor sanguinis effusi esse  
debeat: impune p̄curiebat homicidā. Erat  
aut̄ in ea fugitiuus vsc̄ ad reconciliationē  
cum propinquis, vel vsc̄ ad mortē summe  
pontificis: in qua bulus modi om̄is fugitiuus  
redibant securi ad p̄pria. Tū si p̄pinq̄ occis-  
si volebat illū impetrere q̄ volēs occidisset:  
et corā ciuib⁹ vrbis ei⁹ hoc p̄barent: tradea-  
batur eis ad occidendum.